
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 30/02-07-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 714-30/02-07-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: :   Έγκριση παράτασης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Δήμου Λευκάδας, για την υλοποίηση του 
έργου: «Ανασκαφή και Ανάδειξη του Αρχαίου Θεάτρου Λευκάδας – Β΄φάση»-.  για χρονικό διάστημα 2 
ετών από την ημερομηνία λήξης της (3-7-2021),καθώς και την έγκριση του  σχεδίου 1ης τροποποίησης 
προγραμματικής σύμβασης.  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02-07-2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
13:00, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση  διά περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, μετά από την 02-07-2021 της  με αριθμ. πρωτ. 51566/30/02-07-2021 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης 
Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,         Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,          Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
                          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία 
– Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                                     
                                     ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
1ο Θέμα: Έγκριση παράτασης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Δήμου Λευκάδας, για την υλοποίηση του έργου: 
«Ανασκαφή και Ανάδειξη του Αρχαίου Θεάτρου Λευκάδας – Β΄φάση»-.  για χρονικό διάστημα 2 ετών 
από την ημερομηνία λήξης της (3-7-2021),καθώς και την έγκριση του  σχεδίου 1ης τροποποίησης 
προγραμματικής σύμβασης.  
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 1ο θέμα   ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 9ΤΣ37ΛΕ-ΩΙΛ



 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Το άρθρο 100 του Ν.3852/2010 ¨Προγραμματικές Συμβάσεις¨. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
4. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  
6. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα»   
7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-
2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 
8. Την αριθ. οικ.75962/31827/03-09-2019  Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 
9. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  
10. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας 
& Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
11. Tην αριθμ.94-8/2019 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων με θέμα 
:Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Δήμου Λευκάδας, για την υλοποίηση του έργου: «Ανασκαφή και 
Ανάδειξη του Αρχαίου Θεάτρου Λευκάδας – Β΄φάση». 
12. Το αριθμ. πρωτ. 310765/02-07-2021 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αιτολωακαρνανίας 
και Λευκάδας σχετικά με ¨Παροχή σύμφωνης γνώμης για την έγκριση παράτασης της Προγραμματικής 
Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του Δήμου Λευκάδας με το Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού για την ανάδειξη του αρχαίου θεάτρου Λευκάδας¨. 
13. Την ανάγκη χρονικής παράτασης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και του Δήμου Λευκάδας με το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού για την ανάδειξη 
του αρχαίου θεάτρου Λευκάδας¨. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την χρονική παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Δήμου Λευκάδας, για την υλοποίηση του έργου: 
«Ανασκαφή και Ανάδειξη του Αρχαίου Θεάτρου Λευκάδας – Β΄φάση»-.  για χρονικό διάστημα 2 ετών 
από την ημερομηνία λήξης της (3-7-2021),καθώς και την έγκριση του  σχεδίου 1ης τροποποίησης 
προγραμματικής σύμβασης.  
 

   ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 

ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                       Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 

                                      ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: 9ΤΣ37ΛΕ-ΩΙΛ



 

 

ΑΔΑ: 9ΤΣ37ΛΕ-ΩΙΛ



 

 

ΑΔΑ: 9ΤΣ37ΛΕ-ΩΙΛ



 

 

ΑΔΑ: 9ΤΣ37ΛΕ-ΩΙΛ



 

 

ΑΔΑ: 9ΤΣ37ΛΕ-ΩΙΛ



 

 

ΑΔΑ: 9ΤΣ37ΛΕ-ΩΙΛ



 

 

ΑΔΑ: 9ΤΣ37ΛΕ-ΩΙΛ



 

 

ΑΔΑ: 9ΤΣ37ΛΕ-ΩΙΛ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την  παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Δήμου Λευκάδας, για την υλοποίηση του έργου: 
«Ανασκαφή και Ανάδειξη του Αρχαίου Θεάτρου Λευκάδας – Β΄φάση»-.  για χρονικό διάστημα 2 ετών 
από την ημερομηνία λήξης της (3-7-2021),καθώς και την έγκριση του  σχεδίου 1ης τροποποίησης 
προγραμματικής σύμβασης.  
                                       

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 714-30/02-07-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 
 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                        

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 9ΤΣ37ΛΕ-ΩΙΛ


		2021-07-02T15:18:39+0300
	Athens




